1,263,685.88

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（B3）

4,427,747.63

报告期末对子公司实

际担保余额合计

（B4）

3,154,491.22

子公司对子公司的担保情况

担保对象

名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额度

实际

发生

日期

实际担保

金额
担保类型

担保

物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

淮安金湖

牧原农牧

有限公司

 490  490
连带责任

担保
  1 年 否 否

报告期内审批对子

公司担保额度合计

（C1）

与 B1 额度共用

报告期内对子公司担

保实际发生额合计

（C2）

490

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（C3）

与 B3 额度共用

报告期末对子公司实

际担保余额合计

（C4）

490

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保 4,427,747.63 报告期内担保实际发 1,264,175.88

牧原食品股份有限公司 2022 年半年度报告全文

60

额度合计

（A1+B1+C1）

生额合计

（A2+B2+C2）

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

4,427,747.63
报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
3,154,981.22

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
65.74%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
698,802.62

担保总额超过净资产 50%部分的金额

（F）
755,307.75

上述三项担保金额合计（D+E+F） 1,454,110.37

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

详见：“第十节 财务报告”之“ 十四、其他重要事项 ”之“2、其他对投资者决策有影响的重

要交易和事项”。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

牧原食品股份有限公司 2022 年半年度报告全文

61

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,712,279,415 32.54% 59,685,191   -50,910,491 8,774,700 1,721,054,115 32.34%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,712,279,415 32.54% 59,685,191   -50,910,491 8,774,700 1,721,054,115 32.34%

其中：境内法人持

股

境内自然人持股 1,712,279,415 32.54% 59,685,191   -50,910,491 8,774,700 1,721,054,115 32.34%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 3,550,079,179 67.46%   50,970,157 50,970,157 3,601,049,336 67.66%

1、人民币普通股 3,550,079,179 67.46%   50,970,157 50,970,157 3,601,049,336 67.66%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 5,262,358,594 100.00% 59,685,191   59,666 59,744,857 5,322,103,451 100.00%

牧原食品股份有限公司 2022 年半年度报告全文

62

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022 年 1 月 21 日，公司 2019 年限制性股票激励计划首次及预留授予的限制性股票

56,383,636 股解除限售；

2、2022 年 3 月 25 日，公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票 59,685,191

股在深交所上市；

3、报告期内，公司可转换公司债券共计转股 59,666 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司 2019 年限制性股票激励计划首次及预留授予部分解除限售已经公司 2022 年 1 月 9

日召开的第四届董事会第四次会议审议通过；

2、公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分已经公司 2022 年 2 月 11 日召开的第四

届董事会第五次会议、2022 年 2 月 28 日召开的 2022 年第一次临时股东大会、2022 年 3 月

14 日召开的第四届董事会第七次会议审议通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2022 年 3 月 25 日，公司限制性股票 59,685,191 股在深交所上市。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的